
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND        Nghĩa Hành, ngày       tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán và cấp kinh phí thực hiện 

 công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm  

trên địa bàn huyện Nghĩa Hành đợt 1 năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 283/2016/TT-BTC ngày 14/11/2016 của Bộ Tài chính 

về việc quy định khung giá dịch vụ tiêm phòng, tiêu độc, khử trùng cho động vật, 

chuẩn đoán thú y và dịch vụ kiểm nghiệm thuốc dùng cho động vật; 

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 

Quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của HĐND tỉnh 

quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị áp dụng đối với cơ quan, đơn vị của 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định mức hỗ trợ cho hộ sản xuất bị thiệt hại do dịch 

bệnh cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 353/QĐ-UBND ngày 09/3/2011 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chế độ tài chính về phòng, chống 

dịch bệnh cây trồng, vật nuôi và thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết 

định số 1989/QĐ-UBND ngày 12/12/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi 

về việc sửa đổi, bổ sung Quy định chế độ tài chính về phòng, chống dịch bệnh cây 

trồng, vật nuôi và thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 598/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 của UBND huyện 

Nghĩa Hành về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

và động vật thủy sản trên địa bàn huyện Nghĩa Hành năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 6/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân huyện khóa X, kỳ họp thứ 22 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương 

năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4519/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện 

Nghĩa Hành về việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2025; 



2 

 

  Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch gia súc, gia cầm huyện 

tại Tờ trình số 34/TTr-BCĐ ngày 06/3/2025 và Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch tại Tờ trình số 84/TTr-TCKH ngày 22/4/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí và cấp bổ sung kinh phí thực hiện công 

tác Phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện Nghĩa Hành (đợt 

1 năm 2025), với các nội dung cụ thể như sau: 

I. Dự toán kinh phí 

1. Dự toán thực hiện: 236.320.000 đồng (Hai trăm ba mươi sáu triệu ba 

trăm hai mươi ngàn đồng), cụ thể theo phụ lục đính kèm. 

Dự toán nêu trên là toàn bộ chi phí cần thiết để thực hiện công tác phòng, 

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện Nghĩa Hành đợt 1 năm 2025. 

2. Nguồn kinh phí: Ngân sách huyện năm 2025. 

3. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

4. Cơ quan thực hiện: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Nghĩa Hành. 

5. Nội dung thực hiện: Công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

trên địa bàn huyện Nghĩa Hành đợt 1 năm 2025. 

II. Cấp bổ sung kinh phí 

 Cấp bổ sung kinh phí cho Ban Chỉ đạo phòng chống dịch gia súc, gia cầm 

huyện (qua Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện), Mã QHNS: 1082549, 

Chương 612 - 280 - 281, nguồn kinh phí: Không tự chủ, với số tiền: 236.320.000 

đồng (Hai trăm ba mươi sáu triệu ba trăm hai mươi ngàn đồng), để thực hiện 

công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện Nghĩa Hành 

đợt 1 năm 2025. 

Nguồn kinh phí thực hiện: Chi phòng chống dịch bệnh ở người và động vật 

năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch chịu trách nhiệm cấp kinh phí tại Điều 1 

Quyết định này theo quy định. 

2. Căn cứ Dự toán kinh phí được phê duyệt và nhiệm vụ chi tại Điều 1 

Quyết định này, Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện có trách nhiệm quản lý, 

sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích và thanh, quyết toán theo đúng quy định 

hiện hành của Nhà nước.   

3. Phòng giao dịch số 21 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XII thực hiện việc 

kiểm soát, thanh toán theo đúng quy định hiện hành.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



3 

 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính 

- Kế hoạch; Phòng giao dịch số 21 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XII; Giám đốc 

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

Đinh Xuân Sâm 

 

 


		2025-04-25T09:40:37+0700


		2025-04-25T13:56:33+0700


		2025-04-25T13:56:33+0700


		2025-04-25T13:56:33+0700


		2025-04-25T13:56:33+0700




